PAGE

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO n. 05/2003

Revoga pré-requisitos no curso de Tecnologia em Polímeros.

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, CONSEPE, no uso de suas atribuições e tendo em vista a decisão do Colegiado do dia 11 de março de 2003,

RESOLVE:

Art. 1º - Revogar os pré-requisitos do curso de Tecnologia em Polímeros, a seguir discriminados:

	DISCIPLINA
	PRÉ-REQUISITO

	5161 – Química Orgânica
	5157 - Química Geral

	5163 - Técnicas de Análise e Caracterização
	5162 - Introdução à Ciências dos Materiais

	5182 - Aditivação e Modificação dos Polímeros
	5170 - Estrutura e Propriedade dos Polímeros

	5183 - Tecnologia das Tintas e Adesivos
	5166 - Materiais Poliméricos

	5186 - Degradação dos Polímeros
	5182 - Aditivação e Modificação dos Polímeros

Art. 2º - Manter os demais pré-requisitos aprovados pela Resolução
n. 14/2002/CONSEPE.

Art. 3º - Esta Resolução terá sua vigência a partir do 1º semestre/2003, revogando-se as disposições em contrário.

Criciúma, 11 de março de 2003.

PROF. GILDO VOLPATO

PRESIDENTE DO CONSEPE

1